
Муниципальное учреждение 
 

«Отдел образования администрации Торопецкого района» 
 

Россия 172840, г.Торопец, Тверская обл., ул.Октябрьская, 53  код 48 268 тел./факс  2-16-36 
 

 
ПРИКАЗ  

18.11.2021                                                                                                                             № 139 

 

О внесении изменений  в приказ от 03. 11. 2021 №131 
 

   На основании приказа Министерства образования Тверской области от 

03. 11. 2021 №1103/ПК «Об организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году на 

территории Тверской области»  и  в целях организованного проведения 

муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников  на 

территории Торопецкого района в 2021 – 2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ  от 03.11.2021 №131   «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам  в 2021-2022 учебном году» следующие 

изменения: 

«приложение 4 к приказу   изложить в новой редакции»  

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего 

отделом образования Л. В. Козлову. 

 

 

 

Заведующий  отделом образования                                    Н.В. Капитонова 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №4 

 к приказу отдела образования 

от 0.11.2021 № 

Состав жюри 

для проверки материалов и выстраивания рейтинга победителей и призеров  

муниципального  этапа олимпиады 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
Председатель: Ширякова Марина Анатольевна, учитель английского языка 

МБОУ ТР СОШ №1. 

Члены комиссии: Олейникова Елена  Сергеевна, учитель английского языка 

МБОУ ТР СОШ №2; Новикова Зинаида Анатольевна, учитель английского языка 

МБОУ ТР СОШ № 2. 

ФИЗИКА 

Председатель: Штыбель Людмила Владимировна, учитель физики МБОУ ТР 

СОШ №2. 

Члены комиссии:  Тассо Оксана Викторовна, учитель физики МБОУ ТР СОШ 

№1;  Юнг Елена Николаевна, учитель физики МБОУ ТР ООШ №3. 

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК 

Председатель: Пумпурс Екатерина Николаевна, учитель французского языка 

МБОУ ТР СОШ №1. 

Члены комиссии:  Ширякова Марина Анатольевна , руководитель РМО учителей 

иностранного языка. 

ГЕОГРАФИЯ 

Председатель: Векшина Ирина Владимировна,  учитель географии  МБОУ ТР 

СОШ №1.  

Члены комиссии: Новиков Николай Алексеевич, учитель географии  МБОУ ТР 

СОШ №2;   Белькович Римма Алексеевна, учитель географии МБОУ ТР 

Подгородненской ООШ,  Лисова Светлана Викентьевна, учитель географии 

МБОУ ТР ООШ №3 

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК 

Председатель:  Серякова Лариса Анатольевна, учитель немецкого  языка МБОУ 

ТР СОШ №2.  

Члены комиссии: Федорова Ираида Владимировна, учитель немецкого  языка 

МБОУ ТР ООШ №3;  Николаева Людмила Борисовна, учитель немецкого  языка 

МБОУ ТР СОШ №1.  

МАТЕМАТИКА 

Председатель: Бочкарева Зоя Андреевна, учитель математики  МБОУ ТР СОШ 

№2.  

Члены комиссии: Бурлакова Валентина Николаевна,  учитель математики  МБОУ 

ТР СОШ №1;  Егорова Ирина Васильевна, учитель математики МБОУ ТР ООШ 

№3. 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ, ИСТОРИЯ, ПРАВО, ЭКОНОМИКА 

Председатель: Курова Наталья Александровна,  учитель истории и  

обществознания  МБОУ ТР СОШ №1.  

Члены комиссии: Кузнецова Вера Васильевна, учитель истории и  

обществознания  МБОУ ТР СОШ №1;  Бойкова Татьяна Павловна, учитель 

истории и  обществознания  МБОУ ТР ООШ №3;   Григорьева Вера 

Владимировна, учитель истории и  обществознания  МБОУ ТР СОШ №2;   



Черткова Инна Евгеньевна, учитель истории и  обществознания  МБОУ ТР СОШ 

№2.  

БИОЛОГИЯ, ЭКОЛОГИЯ 

Председатель: Иванова Надежда Николаевна,  учитель биологии  МБОУ ТР СОШ 

№1.  

Члены комиссии: Аксёнова Ольга Алексеевна, учитель биологии МБОУ ТР СОШ 

№2; Колосова Любовь Андреевна, учитель биологии МБОУ ТР Октябрьской 

ООШ;  Федорова Елена Николаевна, учитель биологии МБОУ ТР Скворцовской 

СОШ.  

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА 

Председатель: Казакова Маргарита Анатольевна,  учитель русского языка и 

литературы  МБОУ ТР СОШ №1.  

Члены комиссии: Игнатьева Ольга Николаевна, учитель русского языка и 

литературы  МБОУ ТР СОШ №1;  Виноградова Галина Ивановна, учитель 

русского языка и литературы  МБОУ ТР СОШ №1; Алешковская Наталья 

Михайловна, учитель русского языка и литературы  МБОУ ТР СОШ №2; 

 Поликарпова Светлана Александровна, учитель русского языка и литературы  

МБОУ ТР СОШ №2; Истомина Юлия Юрьевна, учитель русского языка и 

литературы  МБОУ ТР СОШ №2; Григорьева Светлана Александровна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ ТР СОШ №1 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И ОБЖ 

Председатель: Дмитриева Мария Олеговна, учитель физкультуры  МБОУ ТР 

Скворцовской СОШ. 

Члены комиссии: Родькина Наталья Андреевна, учитель физкультуры  МБОУ ТР 

СОШ №1; Ефимов Алексей Николаевич, учитель физкультуры  МБОУ ТР СОШ 

№2; Королёва Светлана Алексеевна учитель физкультуры  МБОУ ТР СОШ №2, 

Сухарская Юлия Ярославовна,  учитель физкультуры  МБОУ ТР ООШ №3. 

ХИМИЯ 

Председатель: Большакова Наталья Васильевна, учитель химии МБОУ ТР СОШ 

№2.  

Члены комиссии: Фомина Галина Александровна,  учитель химии  МБОУ ТР 

СОШ №1;  Колосова Любовь Андреевна, учитель биологии МБОУ ТР 

Октябрьской ООШ.  

ИНФОРМАТИКА 

Председатель: Федорова Юлия Витальевна, учитель информатики МБОУ ТР 

СОШ №2. 

Члены комиссии: Богаченко Елена Борисовна,  учитель информатики МБОУ ТР 

СОШ №1;  Иванова Светлана Васильевна, учитель информатики МБОУ ТР 

Октябрьской ООШ. 

ТЕХНОЛОГИЯ 

Председатель: Андреева Елена Юрьевна,  учитель технологии  МБОУ ТР СОШ 

№1.  

Члены комиссии: Николаева Людмила Георгиевна,  учитель технологии  МБОУ 

ТР СОШ №1; Павлова Галина Юрьевна, учитель технологии МБОУ ТР СОШ №2; 

Усова Нина Владимировна, учитель технологии  МБОУ ТР Октябрьской ООШ. 
  


